

Kære medlemmer,

Siden sidste nyhedsbrev, har vi i Global Hope Denmark kunne fejre vores 5-års jubilæum – helt præcist var det d. 9. sep. i år. Tænk sig at det er fem år siden, at vi sad derhjemme rundt om sofabordet og formede denne forening med vedtægter og den allerførste bestyrelse. Tusinde tak for støtte og opbakning i alle de fem år. At vi nu har over 500 medlemmer (526 for at være helt præcise) havde vi slet ikke forestillet os. Sammen har vi hjulpet rigtig mange gadebørn væk fra det barske og uværdige liv på gaden, og vi er i gang med et stort byggeprojekt i Kenya, som skal blive til stor glæde for mange.

I Kenya har de også fejret et jubilæum – det børnehjem, Mully's Childrens Family, som vores samarbejdspartner Joseph Njoroge boede på tilbage i 1990'erne, har nemlig fejret deres 35-års jubilæum. I dag er det et meget veletableret børnehjem, som igennem tiden har hjulpet mange børn, og med flere børnehjem rundt omkring i Kenya. Laura Bækgaard fra Global Hope Denmarks bestyrelse deltog i fejringen sammen med Joseph og hans familie samt nogle af de tidligere gadedrenge, som bor på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre. Charles Mully, som har startet Mully's Childrens Family, synes meget godt om Josephs arbejde med at hjælpe gadebørn, da han på en måde fortsætter den vision, som han også selv har – derfor støtter han månedligt Josephs projekt ved at betale huslejen på det nuværende center og nogle gange donerer han også noget mad.



Laura Bækgaard har opholdt sig i Kenya i tre måneder hen over efteråret, mens Camilla Bækgaard var afsted i en månedstid. Her stod de for planlægningen og var rejseledere på Global Hope Denmarks to grupperejser. Først havde de en gruppe på sytten voksne i to uger – og to dage efter at de var taget hjem, kom der en gruppe på tolv unge mennesker ned til dem, som var i Kenya i en måned. Begge rejser gik bare rigtig godt! Der var god stemning, og rejsedeltagerne fik sig én på oplevelsen. De boede i den lokale by Ngong og besøgte vores støtteprojekt Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre samt andre humanitære projekter i området. De oplevede også andre mere turistagtige ting, som safaritur, besøgte en kaffefarm, vandretur og besøgte Karen Blixens Museum. Der er allerede folk, som spørger os om hvornår vi afholder næste grupperejser – det kan vi ikke sige noget om på nuværende tidspunkt –

desværre, men vi skal nok melde noget ud på e-mail til medlemmerne når vi ved nærmere om det bliver til noget og evt. hvornår.

Mens Søstrene Bækgaard har opholdt sig i Kenya, har de også fulgt op på vores byggeprojekt i Kahara, hvor vi jo er i gang med at bygge et nyt, større og bedre center til de mange tidligere gadedrenge. Siden sidst, har vi fået pudset alle væggene både indvendigt og udvendigt, hvilket vores tyske samarbejdspartnere har stået for at finansiere. Vi fik sat vindu-



er i for egentlig nogle måneder siden, men da vi var der nede opdagede vi, at vinduerne ikke var helt optimale og at der ikke kom særlig meget sollys ind i soverummene. Det har vi fundet en løsning på i samarbejde med arkitekten og byggefolkene i Kenya, så rummene kan få masser af sollys ind i dagtimerne. Arbejdet med dette kører hen over julen. Noget andet, som er sket ude på byggegrunden, er at de el-ledninger, som gik tværs hen over grunden endelig er blevet flyttet. De skulle flyttes, da det var usikkert at bo derude med højspændingsledningerne gående tværs over grunden og fordi de var i vejen for bygning nummer to, som vi skal påbegynde byggeriet af i det kommende år. Men efter flere års kommunikation frem og tilbage (mest frem) med Kenya Power, så er vi endelig kommet igennem og el-ledningerne er via nye master blevet omdirigeret. Det er vi glade for omend det har været en lang og sej proces med dem. Nu mangler vi bare, at de vil tilslutte strømmen også – det håber vi snart bliver muligt. På det nye center vil solceller være førsteprioritet. Hvis ikke der er tilstrækkeligt med sollys til at kunne forsyne batterierne, vil vi bruge Kenya Power-energi som nødløsning, så derfor skal vi have dem tilsluttet. Vi håber rigtig meget, at den første bygning står færdigt og at alt andet også falder på plads i løbet af det næste år, så de alle sammen kan flytte derud.

Vi afholdte i slutningen af august-måned familiearrangementet Sommersjov – med et godt formål i Vorgod-Barde Hallen. Det var endnu engang en stor succes med stor tilslutning og et flot overskud på 26.000 kr. Der var mange sjove aktiviteter, hoppeborge, hestevogn, madbod, lotteri med mange gevinster m.m. Dagens højdepunkt må nok være Henny Solskin, som optrådte for os – et show for både store og små. Det lykkedes os at hyre hende takket være nogle lokale sponsorer som vi gerne vil sige stor tak til - også tak til vores skønne hjælpere, som hjalp med planlægningen og på selve dagen.



I Vorgod-Barde Hallen blev der i november-måned afholdt byens årlige julemesse, hvor Global Hope Denmark var repræsenteret med en stand. Ved standen solgte vi forskellige flotte ting fra Kenya og lækre romkugler sponsoreret af Kjers Brød. Vi havde også en fiskedam, hvor der blev fisket omtrent 300 lykkepakker – meget populær hos børnene som altid. Standen gav et super flot overskud på 13.000 kr.

Vi nyder at afholde forskellige arrangementer i foreningen for at komme tættere på medlemmerne, for at udbrede kendskabet til vores støtteprojekt i Kenya og for at indsamle nogle penge. Det næste arrangement finder allerede sted i starten af det nye år. I inviteres ALLE til Running Dinner lørdag d. 25. januar, som er et hyggeligt middagsselskab, hvor man kommer til at møde nye og gamle ansigter. Vi har fundet en række værter, som vil stå klar med både forret, hovedret og dessert. Det fungerer således, at man spiser forret et sted, hovedret et andet sted og dessert et tredje sted – og alle steder vil man møde nye gæster. Det kommer til at foregå i/omkring Vorgod-Barde og koster 250 kr. for deltagelse. De forgangne år har det været en succes, og vi håber at det bliver lige så godt i år! Tilmeld dig ved at skrive en e-mail til globalhopedenmark@gmail.com eller på sms til Tina Bækgaard (60 49 61 62). Sidste tilmeldingsfrist er tirsdag d. 21. januar.

Det er jo december og julen nærmer sig med hastige skridt. Juletiden i Kenya er selvfølgelig helt anderledes end herhjemme i Danmark. På vores Facebook-side startede vi i begyndelsen af måneden en juleindsamling, hvor vi satte os som mål at indsamle 130x 100 kr., så vi kan give alle de tidligere gadedrenge, som bor på centret en lille julegave hver og penge til noget lækkert kenyansk julemad. Indsamlingen gik bare rigtig godt, og folk har været rigtig gode til at sende "julegaver". Vi har nået målet – glæden og taknemmeligheden er stor blandt drengene i Kenya. Vi lægger nogle billeder op fra deres julefejring på vores Facebook-side: "Global Hope Denmark" – så gå ind og følg med der. Sidder du derude, og ikke har fået sendt dit julebidrag, så kan du stadig nå det. Pengene vil i så fald gå til byggeriet af det nye center, da vi allerede har indsamlet rigeligt med penge til julefejringen. Forhåbentlig kan de holde jul derude til næste år – det håber vi i hvert fald meget på. Ethvert større beløb kan sendes enten via mobilepay: 24 97 91 eller kontooverførsel: 7608 0001751364 (Vestjysk Bank). Der er desværre kommet en ny regel, så vi skal betale 0,99% i gebyr til mobilepay for hver transaktion, så hvis man tænker at overføre et større beløb, så vil vi foretrække hvis man benytter alm. kontooverførsel. Det betyder også for jer som udnytter skattefradragsreglen og har sendt en gave til os via mobilepay, at I vil opleve "skæve" tal på selvangivelsen, altså fx 99,02 kr. i stedet for de 100 kr., som man egentlig havde sendt. Dette bare lige som information til jer alle. Hvis man ønsker fradrag for sin gave, så skal man skrive sit CPR-nr. i kommentarfeltet ved overførslen. Vi indberetter gaver til SKAT omkring årsskiftet. Overvej om du har



mulighed for at blive fast bidragsyder. Det er nemt og kører helt af sig selv når man først har oprettet det inde i netbank. Man bestemmer helt selv beløbet – alt modtages med meget stor taknemmelighed.



Med dette nyhedsbrev vil vi gerne ønske alle vores medlemmer en Rigtig Glædelig Jul samt et Velsignet Nytår! Vi siger TAK for al støtten i året som er gået. Vi bringer også glade hilsner fra Joseph Njoroge, hans familie og alle de tidligere gadedrenge i Kenya.

Med venlig hilsen på bestyrelsens vegne

Camilla Bækgaard
Formand, Global Hope Denmark



Global Hope Denmark
Vibevej 20, 6920 Videbæk
Tlf: 26 79 73 85
E-mail: globalhopedenmark@gmail.com